Администрация муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области
ПРОТОКОЛ №1
Заседания рабочей группы по развитию конкуренции на территории муниципального образования «Николаевский  район»
Ульяновской области

р.п.Николаевка                                                                          20.02.2024 г.
Место и время проведения: зал заседаний администрации МО «Николаевский район» 2 этаж, 10-00.

Зам. Председателя – Пыренкова Л.Н.

Секретарь – Хабибулова Е.А.
 Присутствовали: Мурзаев В.В. - начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области,

Костина Т.Г. - начальник управления финансов Администрации муниципального образования «Николаевский район»,

Вдовина Т.А.- председатель комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Николаевский район»,

Шиндина Н.М. –директор АНО «Центр развития предпринимательства в Николаевском районе»,

Суркова Е.П.- начальник отдела ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Николаевский район»,

Представители общественности и бизнес-сообществ района.

 Повестка заседания:
1.Заслушивание доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров и услуг муниципального образования «Николаевский район» за 2023 год.

Докладывает: Пыренкова Л.Н. – заместитель Главы, начальник Управления по экономике и сельскому хозяйству Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.
2.Обсуждение, принятие решений.
Слушали: Пыренкову Л.Н.Она довела до присутствующих информацию о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров и услуг муниципального образования «Николаевский район» в 2023 году, а также об итогах проведенного анализа состояния и развития конкурентной среды социально значимых и приоритетных рынков на территории муниципального образования «Николаевский район» за 2023 год. Следует отметить что все намеченные цели по развитию конкуренции достигнуты. Однако на 2024 год целевые показатели увеличиваются. Следует управлению социального развития обратить внимание на рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами, а также рынок медицинских услуг, который недостаточно развит в районе.
Решили:1.Принять к сведению доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального образования «Николаевский район»  за 2023год.

2.Продолжить работу по реализации мероприятий,  содействующих развитию конкуренции на территории Николаевского района и достижению целевых показателей развития конкурентной среды.
3. Поручить заместителю Главы Администрации по социальным вопросам и председателю КУМИЗО (в части контроля за арендой муниципального имущества) взять на контроль количество частных организаций в рынках, предоставляющих медицинские услуги и реализацию лекарственных средств, не допустить снижения количества частных организаций в данном секторе.

 Зам.председателя                                                                        Л.Н.Пыренкова

 Секретарь                                                                                   Е.А.Хабибулова